

3 czerwca 2014



Z prac Zarządu Województwa 3 czerwca

W Hotelu Binkowski w Kielcach **Adam Jarubas**, marszałek Województwa Świętokrzyskiego oraz **Kazimierz Kotowski i Jan Maćkowiak**, członkowie Zarządu Województwa Świętokrzyskiego uczestniczyć będą w IV Forum Polski Wschodniej „4th Eastern Poland Business Forum”. Wydarzenie, w którym swój udział zapowiedzieli m.in. Iwona Wendel, wiceminister Infrastruktury i Rozwoju, Günter Verheugen – były Komisarz ds. Rozszerzenia UE, Jerzy Buzek – były premier RP, aktualnie poseł Parlamentu Europejskiego czy Henryka Bochniarz – liderka środowiska przedsiębiorców, ekonomistka, była Minister Przemysłu i Handlu adresowane jest do przedsiębiorców z naszego kraju i zagranicy, polskich i zagranicznych inwestorów, instytucji otoczenia biznesu, podmiotów zainteresowanym inwestycjami oraz nawiązaniem współpracy gospodarczej.

Forum co roku gromadzi ponad 250 gości, w tym wiele znakomitych osobistości z Polski i z zagranicy: przedstawiciele przedsiębiorców, władz regionalnych, instytucji otoczenia biznesu, mediów oraz świata nauki – zainteresowanych współpracą gospodarczą z Polską Wschodnią. Tegoroczna edycja będzie skupiać się m. in. na tematyce inteligentnych specjalizacji regionów (branże o największym potencjale rozwojowym), internacjonalizacji przedsiębiorstw, możliwości otwarcia się makroregionu na współpracę gospodarczą z krajami z Europy i świata. Nadrzędnym celem Forum jest tworzenie pozytywnego klimatu gospodarczego Polski Wschodniej poprzez odwołanie się do specyficznych cech i atutów makroregionu. Forum Polski Wschodniej organizowane jest w ramach Programu Promocji Gospodarczej Polski Wschodniej, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Na zaproszenie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, dzisiaj w Muzeum Dialogu Kultur w Kielcach młodzież oraz przedstawiciele organizacji młodzieżowych z naszego regionu spotkają się z przedstawicielami jednostek samorządu terytorialnego. Wspólnie będą zastanawiać się nad tym, jak wspierać aktywność młodzieżową w regionie i jak powinna wyglądać praca Rzecznika Młodzieży przy Urzędzie Marszałkowskim. Gościem spotkania będzie marszałek **Adam Jarubas**.

Rzecznik Młodzieży to nowa funkcja utworzona w marcu tego roku. Świętokrzyskie jest trzecim w Polsce województwem, w którym młodzież ma swojego przedstawiciela przy władzach wojewódzkich. Powołanie pełnomocnika ds. młodzieży w Urzędzie Marszałkowskim zapowiedział marszałek Adam Jarubas rok temu w ramach wydarzenia „Energia Młodych- Świętokrzyskie”, kiedy to po raz pierwszy młodzież z regionu spotkała się z samorządowcami. Dziś młodzież ma już swego rzecznika, a kolejnym krokiem będzie zebranie oczekiwania młodzieży oraz wypracowanie celów działania i zakresu zadań rzecznika. W warsztacie udział weźmie 17 osób: przedstawiciele organizacji młodzieżowych i młodzieży.

W Warszawie w Ministerstwie Infrastruktury i Rozwoju marszałek **Adam Jarubas** uczestniczył będzie w spotkaniu z wicepremier Elżbietą Bieńkowską, dotyczącym stanu wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 oraz programowania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020PO w kontekście negocjacji Umowy Partnerstwa z Komisją Europejską.

Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa weźmie udział w posiedzeniu Rady Nadzorczej Świętokrzyskiego Centrum Innowacji i Transferu Technologii oraz Walnym Zgromadzeniu wspólników spółki.

W Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego będzie gościem premiery musicalu „Grease - powrót legendy”. W widowisku weźmie udział ponad 30 aktorów, wokalistów i tancerzy z Autorskiej Szkoły Musicalowej Macieja Pawłowskiego.